


Jelgava 20.gadsimtā

Līdz II pasaules karam 1944.g. 1989.g.



Jelgavas koka arhitektūra



Pasta salas labiekārtošana



Jelgavas slidotava

Konkursā «Gada labākā būve Latvijā 2018» iegūta 1. 
vieta nominācijā «Koka būve»
Būvniecības norise 2017.-2018. gads
Arhitekte: Inese Buka 
Projektētājs-konstruktors: Arturs Strižnovs
Galvenais būvuzņēmējs: SIA «Igate Būve», 
galvenie darbuzņemēji: SIA «Rodentia» un SIA «IKTK»



Brīvdabas koncertzāle "Mītava"
Konkursā «Gada labākā būve Latvijā 
2019» iegūta 1. vieta nominācijā 
«Koka būve»
Konkursā «Būvniecības gada balva» 
iegūta 1. vieta nominācijā «Koka 
būve»
2021.Gadā koncertzāle saņēma 
«Latvijas Pasākumu foruma Izcilības 
balvu 2020» divās nominācijās -
"2020. gada izcilākais notikums 
Zemgalē" un "2020. gada izcilākā 
pasākumu norises vieta".

Būvniecības norise 2018.-2019. gads
Projekta autors: birojs «Grietēns un 
Kagainis»,
Arhitekts: Vents Kagainis
Galvenais būvuzņēmējs: SIA «Igate
Būve»,          
Projektētāji-konstruktori: 
SIA «Rodentia» un A. Strižņovs, 
P. Supe, «Projekts 3», Ģ. Šķupelis



Uzvaras parks

No 2021.gada Jelgavas ģimenēm ir pieejama bērnu 
atpūtas un rotaļu pilsētiņa Uzvaras parkā, kas būvēta 
no dabiskiem materiāliem, galvenokārt izmantojot 
mūsu pašu pieejamo ilgtspējīgo resursu – cēlkoku
ozolu. Lai taptu rotaļu pilsētiņa Jelgavā, Latvijā 
speciāli nav nocirsts neviens ozols – galvenokārt 
materiāls nācis no vietām, kur koku ciršana bijusi 
nepieciešama.

Jelgavas pašvaldības sadarbība ar akciju sabiedrību 
«Latvijas valsts meži»

AS «Latvijas valsts meži» dāvinājums 500 000 eiro,
pašvaldības līdzfinansējums 97 000 eiro.

Projekts izstrādāts 2021.gadā,
Projekta autors: SIA «Veido vidi»,
Ainavu arhitekte: Kristīne Dreija

Objekta būvniecība 2020.-2021.gads
Galvenais būvuzņēmējs: «Alejas projekti»
Koka rotaļu konstrukcijas izgatavoja uzņēmums       
«Labie koki konstruē»



Jelgavas vecpilsētas 
atjaunošana un 

pielāgošana tūrisma attīstībai

pēc būvdarbiem

pēc būvdarbiem

Koka ēka 
Vecpilsētas ielā 2

Koka ēka

Vecpilsētas ielā 14



Koka ēka Vecpilsētas ielā 14, Jelgavā pirms atjaunošanas - 2018. gada pavasarī

9



Koka ēka Vecpilsētas ielā 14, Jelgavā

Koka ēka Vecpilsētas ielā 14
ir valsts nozīmes arhitektūras
piemineklis (Nr.5185), datēts
ar 18. gadsimta sākumu

Ēkas atjaunošanas darbi veikti 
2018.-2019. gadā, paveiktā 
nozīmīgumu un kvalitāti apliecina 
divas saņemtās balvas –
konkursos "Latvijas būvniecības 
gada balva 2019" un "Gada 
labākā būve Latvijā 2019" nams 
Vecpilsētas ielā 14, Jelgavā 
ieguvis 1.vietu nominācijā 
"Restaurācija"

Būvdarbi veikti 2018.-2019. gadā
Arhitekts: Ēriks Cērpiņš
Būvdarbu veicējs: «ReRe meistari»



Koka ēkas Vecpilsētas ielā 14, Jelgavā pacelšana



Jelgavas Vecpilsētas māja



Koka ēka Vecpilsētas ielā 2
2022. gadā izveidota dzīvesziņas un arodu sēta

Būniecības darbi veikti 2021.-2022. gadā

Arhitekts: Ēriks Cērpiņš,

Būvdarbu veicējs: SIA «WARSS+»



Plānots - Bērnudārzs Nameja ielā 30, Jelgavā
Projektēšana notika 2019.-2020.gadā

Arhitekts: Didzis Krūmiņš

Būvdarbi plānoti 
2024.-2025. gadā

Plānotās būvniecības 
izmaksas                   
15 000 000 eiro



Paldies par uzmanību!

Facebook
@Jelgavas pilsēta

Instagram
@jelgavas‗pilseta

Youtube
@JelgavaLV


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3: Jelgavas koka arhitektūra
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9: Koka ēka Vecpilsētas ielā 14, Jelgavā pirms atjaunošanas - 2018. gada pavasarī
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

